GIẤY MỜI

Kính gửi: Quý doanh nghiệp

Trân trọng kính mời đại diện các doanh nghiệp Việt Nam tại Hải Phòng

tới tham dự “Hội nghị xúc tiến đầu tư và kết nối đầu tư - kinh doanh giữa

các doanh nghiệp Việt Nam - Trung Quốc tại Hải Phòng năm 2024”

 Chương trình dự kiến như sau:

1. Thời gian:

14h00 – 16h00 ngày 19/04/2024 (Thứ Sáu).

2. Địa điểm:

Khách sạn Nikko, Số 1, Đường 1, Khu đô thị Waterfront City, Phường

Vĩnh Niệm, Hải Phòng.

3. Ngôn ngữ sử dụng:

Tiếng Việt và tiếng Trung dịch cabin.

4. Thành phần tham dự:

- Đại diện lãnh đạo Sở Kế hoạch và Đầu tư;

- Về phía các doanh nghiệp Việt Nam trên địa bàn thành phố: Các doanh

nghiệp trong nước tập trung chủ yếu trong lĩnh vực: sản xuất, thương mại dịch

vụ, logistics, phát triển hạ tầng khu công nghiệp, cụm công nghiệp;

- Về phía các doanh nghiệp Trung Quốc: 56 đại biểu, gồm các doanh

nghiệp đang hoạt động đầu tư, kinh doanh tại Việt Nam và các doanh nghiệp tại

Trung Quốc trong lĩnh vực y tế, giáo dục, sản xuất, thương mại, phát triển hạ

tầng,… đang có nhu cầu tìm hiểu môi trường đầu tư, tìm kiếm cơ hội hợp tác

đầu tư tại thành phố Hải Phòng;

- Các cơ quan thông tấn, báo chí trên địa bàn thành phố: 05 đại biểu (Đài

Phát thanh và Truyền hình Hải Phòng, Báo Hải Phòng, Báo Đầu tư, Cổng thông

tin điện tử thành phố, Báo An ninh Hải Phòng).

UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

SỞ KẾ HOẠCH VÀ ĐẦU TƯ

Số:           /GM-KHĐT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh Phúc

Hải Phòng,  ngày         tháng  04 năm 2024

5. Nội dung chương trình: (xin được đính kèm).

6. Kinh phí: Miễn phí tham dự.

  Thông tin chi tiết, vui lòng liên hệ: Sở Kế hoạch và Đầu tư Hải Phòng (Bà

Phạm Thị Thanh Huyền – Phòng Kinh tế đối ngoại; ĐT: 0907 051 988).

Trân trọng cảm ơn./.

Nơi nhận:

- Như thành phần mời;

- GĐ, PGĐ T.T.H. Yến;

- Lưu VT, KTĐN (PTTH).

TL. GIÁM ĐỐC

CHÁNH VĂN PHÒNG

Vũ Anh Tuấn

NỘI DUNG CHƯƠNG TRÌNH

Hội nghị “Xúc tiến đầu tư và kết nối đầu tư - kinh doanh giữa các doanh

nghiệp Việt Nam - Trung Quốc tại Hải Phòng năm 2024”

Thời gian Nội dung  Người thực hiện

14:00-14:30 Đón tiếp đại biểu, phát tài liệu Hội nghị Phòng Kinh tế đối ngoại

PHẦN 1: KHAI MẠC

14:30-14:40
Giới thiệu đại biểu và phát biểu khai

mạc

Lãnh đạo Sở Kế hoạch và

Đầu tư Hải Phòng

PHẦN 2: XÚC TIẾN ĐẦU TƯ

14:40-14:50

Trình chiếu phim ngắn giới thiệu về

môi trường đầu tư của Thành phố Hải

Phòng

Sở Kế hoạch và Đầu tư Hải

Phòng

14:50-15:00

Giới thiệu tổng quan môi trường đầu tư,

tiềm năng, lợi thế so sánh của thành

phố

Lãnh đạo Sở Kế hoạch và

Đầu tư Hải Phòng

15:00 -15:20

Một số ý kiến phát biểu của các doanh

nghiệp Trung Quốc

Các nhà đầu tư đặt câu hỏi (nếu có)

Doanh nghiệp Trung Quốc

Doanh nghiệp Việt Nam

PHẦN 3: KẾT NỐI ĐẦU TƯ – KINH DOANH

15:20-15:50

- Các doanh nghiệp có nhu cầu tìm

kiếm đối tác, hợp tác đầu tư được tự do

trao đổi và kết nối với các doanh

nghiệp khác.

- Các doanh nghiệp còn lại tiếp tục

dùng trà, đồ ăn nhẹ và đăng ký kết nối

với các doanh nghiệp khác hoặc đặt câu

hỏi về các thủ tục cho đại diện Sở ban

ngành (nếu có nhu cầu)

Trong quá trình kết nối, các

đại biểu có thể sử dụng trà,

bánh và quả. Đồng thời, các

doanh nghiệp có thể đặt câu

hỏi (nếu có) để các cơ quan

quản lý chuyên ngành giải

đáp ngay tại Hội nghị

PHẦN 4: BẾ MẠC

15:50-16:00 Phát biểu bế mạc
Lãnh đạo Sở Kế hoạch và

Đầu tư Hải Phòng

		2024-04-15T17:44:58+0700
	Việt Nam
	Vũ Anh Tuấn <vuanhtuankhdt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-04-16T09:01:52+0700
	Việt Nam
	SỞ KẾ HOẠCH VÀ ĐẦU TƯ <Sokhdt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-04-16T09:01:53+0700
	Việt Nam
	SỞ KẾ HOẠCH VÀ ĐẦU TƯ <Sokhdt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-04-16T09:01:53+0700
	Việt Nam
	SỞ KẾ HOẠCH VÀ ĐẦU TƯ <Sokhdt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!